
UCHWAŁA NR LV/403/2023 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 333) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Pępowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2024, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2023 r. (M.P. z dnia 20 października 2023 r., poz. 1129) przyjmowaną jako podstawę do naliczenia podatku 
rolnego na 2024 rok z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 82,94 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585F81B1-8202-4FD6-8B80-149AD1A0FAD5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333) została ogłoszona średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy, będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024. 
Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r. w 
sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów (M.P. z 2023 r. poz. 1129) cena ta wyniosła 89,63 
zł za 1 dt.     

 W myśl art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym rady gminy są uprawnione do obniżenia cen skupu 
żyta przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Wobec powyższego 
proponuje się obniżenie ceny z 89,63 zł za 1 dt na kwotę 82,94 zł za 1 dt.  

Należy wskazać, że w 2023 r. na terenie gminy Pępowo cena skupu żyta przyjmowanego jako 
podstawa obliczenia podatku rolnego wynosiła 74,05 zł za 1 dt, natomiast na rok podatkowy 2024 proponuje 
się podniesienie stawki do 82,94 zł za 1 dt, tj. o 12%.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585F81B1-8202-4FD6-8B80-149AD1A0FAD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/403/2023 RADY GMINY PĘPOWO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


